
 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università’ e della Ricerca 

USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 

Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 

Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.gov.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 109/I.4 
Roma, 11.01.2018 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE DI 

CANDIDATURE PER L ’INDIVIDUAZIONE  DI  TUTOR E DOCENTI ESPERTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti pubblici emanato con 

D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 10862  del  16/09/2016 emanato  nell’ambito  del  programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

VISTA la candidatura N. 20014 inoltrata da questo Istituto in data 11/11/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per Interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV, 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica, nella quale questa scuola risulta destinataria del finanziamento di € 44.968,80 finalizzato alla 

realizzazione di interventi per la riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa; 

VISTA la delibera n° 6 del Collegio Docenti del 06/10/2016 di approvazione Progetto PON FSE –  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

http://www.liceomajorana.gov.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it


 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università’ e della Ricerca 

USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 

Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 

Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.gov.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

VISTA la delibera n° 7 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2017 di adozione del Piano Integrato; 
VISTA la delibera n° 4 del Consiglio d’Istituto del 15/09/2017 di assunzione a bilancio; 
VISTA la documentazione depositata agli Atti di questo Ufficio relativa al progetto FSE-PON 2014/2020 “  

Programma Operativo Nazionale Per la Scuola – competenze e ambienti per  

l ’apprendimento” , Progetto PON Autorizzazione Prat. AOODGEFID/31703 del 24/07/2017; CODICE 

IDENTIFICATIVO Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-20017-42 CUP C81B17000320006, con particolare 

riferimento all’avviso prot. n. 9254 del 10 ottobre 2017 riferito alla procedura comparativa delle istanze di 

candidature finalizzata all’individuazione di Tutor e docenti esperti che collaborino per le azioni di 

formazione per i  m o d u l i  d i  cui al progetto; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze documentate pervenute;  

RITENUTO OPPORTUNO individuare apposita Commissione per la valutazione delle anzidette istanze 
DISPONE 

Per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della 

Commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute in relazione al già sopramenzionato 

avviso. 

La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti Componenti:  

Il Dirigente Scolastico – Prof.ssa Fausta Grassi 

Il Docente Collaboratore - Prof.ssa Concetta Scozzaro  

Il DSGA Rag. Francesco Perfetti 

La riunione per la valutazione delle candidature è convocata per il giorno 12.01.2018 nei locali della 

Presidenza di questo Liceo. 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            (prof.ssa Fausta Grassi) 
                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi  

    del Codice dell’Amministrazione Digitale  
                                                                                              e norme ad esso connesse 

 

http://www.liceomajorana.gov.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it

